



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 1 de 1.

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2668/2022 de 25/08/2022

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS - SRP

Abertura das Propostas: 06/12/2022, às 10:00hs - Homologação: 06/12/2022 - Previsão Publicação: 07/12/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

| Setor: 1 <b>Sec. Agricultura</b>                                                       |                                                                                                                                               |      | Ata Nº: |            | 091/2022    |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|-------------|
| Firma: 1 <b>EVOLUÇÃO VET EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS - EIRELI</b>                        |                                                                                                                                               |      |         |            |             |
| CNPJ: 32.830.196/0001-38 - e-mail: atendimento@evolucaoet.com.br - Tel: (11) 2359-0062 |                                                                                                                                               |      |         |            |             |
| End: RUA VICENTE DE CARVALHO Nº : 77 - SÃO PAULO - SP                                  |                                                                                                                                               |      |         |            |             |
| ITEM                                                                                   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                     | UND  | QUANT   | Valor Unit | Valor Total |
| 01                                                                                     | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ALLIS, COMPRIMENTO: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 X 5 DENTES, APLICAÇÃO: HOSPITALAR | UNID | 12      | 78,00      | 936,00      |
| 02                                                                                     | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ANATÔMICA, COMPRIMENTO: 16 CM                                                              | UNID | 06      | 60,00      | 360,00      |
| 03                                                                                     | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENTO: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTE DE RATO                   | UNID | 07      | 54,00      | 378,00      |
| 04                                                                                     | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO: 18 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR             | UNID | 06      | 105,00     | 630,00      |
| 05                                                                                     | PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR, COMPRIMENTO: 16 CM                                                                  | UNID | 06      | 65,00      | 390,00      |
| 08                                                                                     | TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, TIPO PONTA: CURVA ROMBA-FINA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL                               | UNID | 10      | 93,00      | 930,00      |
| 09                                                                                     | TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, TIPO PONTA: RETA ROMBA-ROMBA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL                               | UNID | 10      | 53,00      | 530,00      |
|                                                                                        |                                                                                                                                               |      |         | Total >>   | 4.154,00    |

| Setor: 1 <b>Sec. Agricultura</b>                                           |                                              |         |       | Ata Nº:    | 092/2022    |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------|-------|------------|-------------|
| Firma: 2 <b>VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</b>                     |                                              |         |       |            |             |
| CNPJ: 28.591.670/0001-49 - e-mail: vetsul@vetsul.com - Tel: (51) 3228-0022 |                                              |         |       |            |             |
| End: R ERNESTO ALVES Nº : 83 - PORTO ALEGRE - RS                           |                                              |         |       |            |             |
| ITEM                                                                       | DESCRIÇÃO                                    | UND     | QUANT | Valor Unit | Valor Total |
| 06                                                                         | SORO RINGER COM LACTATO, EMBALAGEM COM 500ML | Frascos | 200   | 23,64      | 4.728,00    |
|                                                                            |                                              |         |       | Total >>   | 4.728,00    |

- O objeto do presente termo de referência será recebido em remessa única pela Secretaria com prazo não superior a 30 (TRINTA) dias após recebimento da nota de empenho.

- Os itens deverão ser entregues na sede do órgão, no endereço: na sede da SMAG, no Parque de Exposições Catarina Schuenck, no horário de 09:00h às 15 horas.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 082/2022, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

| Setor: 1 <b>Sec. Agricultura</b>         |                                                                                                                                                                                                                              |         |       |                       |                  |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------|------------------|
| <b>ITENS NÃO COTADOS E/OU FRUSTRADOS</b> |                                                                                                                                                                                                                              |         |       |                       |                  |
| ITEM                                     | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                    | UND     | QUANT | Valor Unit            | Valor Total      |
| 07                                       | TERMÔMETRO DIGITAL PARA DESCONGELAR SÊMEN                                                                                                                                                                                    | UNID    | 02    | 42,78                 | 85,56            |
| 10                                       | TIOPIENTAL 1G                                                                                                                                                                                                                | Frascos | 75    | 56,64                 | 4.248,00         |
| 11                                       | TRAMADOL 50 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML                                                                                                                                                                             | UNID    | 100   | 6,20                  | 620,00           |
| 12                                       | IODOPOLIVIDONA 10% 1000ML                                                                                                                                                                                                    | Frascos | 12    | 92,09                 | 1.105,08         |
| 13                                       | LACRI COLÍRIO LUBRIFICANTE OCULAR 5MG/ML FRASCO COM 15 ML                                                                                                                                                                    | Frascos | 05    | 81,55                 | 407,75           |
| 14                                       | MICROPORE 10 CM x 4,5 CM                                                                                                                                                                                                     | UNID    | 10    | 22,05                 | 220,50           |
| 15                                       | ÁLCOOL 70º - GALÃO 5 LITROS                                                                                                                                                                                                  | UNID    | 10    | 52,75                 | 527,50           |
| 16                                       | FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO, TIPO FIO: Nº 1, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO ROMBA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CAIXA C/ 24 UNIDADES | Caixas  | 15    | 147,69                | 2.215,35         |
| 17                                       | JELCO 24G                                                                                                                                                                                                                    | UNID    | 300   | 4,65                  | 1.395,00         |
|                                          |                                                                                                                                                                                                                              |         |       | <b>Total &gt;&gt;</b> | <b>10.824,74</b> |

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro